

กลุ่มงาน /งาน

อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3183 และ3184( ตึกแถว 2 ชั้น 10 ครอบครั้ว) ชั้นสัญญาบัตร ที่ รร.การบิน จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง รร.การบิน แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง รร.การบิน

คำนวณราคาโดย เมื่อวันที่ ๗ เดือน มิ.ย. พ.ศ. 67

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
1	งานสถาปัตยกรรม							
1.1	งานรื้อถอน พร้อมขนย้าย							
	- รื้อถอนวัสดุมูลงหลังคา	572.00	ตร.ม.	-	-	30.00	17,160.00	17,160.00
	- งานรื้อถอนเชิงชายไม้ของเดิม	73.00	ม.	-	-	20.00	1,460.00	1,460.00
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน	438.00	ตร.ม.	-	-	25.00	10,950.00	10,950.00
	- งานรื้อถอนประตู พร้อมวงกบ (ป)	60.00	ชุด	-	-	70.00	4,200.00	4,200.00
	- งานรื้อถอนหน้าต่าง พร้อมวงกบ (น)	30.00	ชุด	-	-	70.00	2,100.00	2,100.00
	- งานรื้อถอนอ่างอาบน้ำ	10.00	ชุด	-	-	500.00	5,000.00	5,000.00
	- งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	10.00	ชุด	-	-	140.00	1,400.00	1,400.00
	- งานรื้อถอนดวงโคม, สวิทซ์, ปลั๊ก พร้อมสายไฟฟ้า	240.00	ชุด	-	-	20.00	4,800.00	4,800.00
	- งานลอกสีอาคารเดิมเพื่อทาสีใหม่ ทำความสะอาดก่อนทาสีรองพื้นปูนเก่าอาคาร	2,000.00	ตร.ม.	3.00	6,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		6,000.00
	- งานรื้อถอนระบบประปา-สุขาภิบาล(ของเดิม)	1.00	งาน	-	-	4,750.00	4,750.00	4,750.00
	- งานรื้อถอนโรงรถ ครีว ของเดิม ต้นไม้	1.00	งาน	-	-	8,550.00	8,550.00	8,550.00
1.2	งานพื้น							
	- พ1 พื้น ค.ส.ล. ทหนา 0.1 ม.	467.00	ตร.ม.	300.00	140,100.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		140,100.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
	- พ2 กระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 60x60 ซม. หน้า 9 มม	680.00	ตร.ม.	420.00	285,600.00	200.00	136,000.00	421,600.00
	- พ3 กระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 60x60 ซม. หน้า 9 มม ผิวด้าน	154.00	ตร.ม.	420.00	64,680.00	200.00	30,800.00	95,480.00
	- พ4 ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 12"x12" ชนิดผิวด้าน	39.00	ตร.ม.	310.00	12,090.00	158.00	6,162.00	18,252.00
1.3	งานผนัง							
	- ผ1 ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 ซมฉาบเรียบพร้อมทาสี	195.00	ตร.ม.	197.00	38,415.00	162.00	31,590.00	70,005.00
	- ผ3 ผนังกรุกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 12"x12" ชนิดผิวมัน	223.00	ตร.ม.	310.00	69,130.00	158.00	35,234.00	104,364.00
	- ผ4 ผนังก่อคอนกรีตบล็อก หน้า 7 ซม. ปิดช่องแสงของเดิม ฉาบเรียบพร้อมทาสี	160.00	ตร.ม.	197.00	31,520.00	162.00	25,920.00	57,440.00
	- ผ5 ผนังกระเบื้องเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หน้า 8 มม โครงคร่าวไม้ของเดิม พร้อมทาสี	130.00	ตร.ม.	125.00	16,250.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		16,250.00
	- บัวเชิงผนังพีวีซีแข็งเนื้อตัน ขนาด 4 นิ้ว หน้า 9 มม.	520.00	ม.	100.00	52,000.00	50.00	26,000.00	78,000.00
1.4	งานฝ้าเพดาน							
	- ผ1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดฉาบเรียบ หน้า 9 มม.โครงคร่าว เหล็กชุบสังกะสี	438.00	ตร.ม.	292.00	127,896.00	75.00	32,850.00	160,746.00
	- ผ2 ฝ้าเพดานชายคาไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดมีรูระบายอากาศ หน้า 4 มม. ติดตั้งเว้นร่องรอยต่อ 5 มม. อุดรอยต่อด้วย POLYURETHANE SEALANT โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	70.00	ตร.ม.	267.00	18,690.00	75.00	5,250.00	23,940.00
1.5	งานหลังคา							
	- ซ่อมแซมโครงหลังคาเดิมส่วนที่ชำรุด พร้อมทาน้ำยากันปลวก	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000.00
	- เชิงชายทูอินวัน	70.00	ม.	117.00	8,190.00	45.00	3,150.00	11,340.00
	- หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบสี (G550) หน้าไม่น้อยกว่า 0.5 มม. รวมอุปกรณ์ยึด	550.00	ตร.ม.	315.00	173,250.00	70.00	38,500.00	211,750.00
	- ติดตั้งฉนวนกันความร้อน PU หน้า 25 มม. (ติดตั้งจากโรงงาน)	550.00	งาน	220.00	121,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		121,000.00
	- ครอบสันหลังคาเหล็ก	35.00	ม.	180.00	6,300.00	50.00	1,750.00	8,050.00
	- Parapet Flashing ฝั้ตามแบบ	40.00	ม.	180.00	7,200.00	50.00	2,000.00	9,200.00
1.6	งานประตู-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์							

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
	- ป1	10.00	ชุด	19,000.00	190,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		190,000.00
	- ป2	10.00	ชุด	5,500.00	55,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		55,000.00
	- ป3	30.00	ชุด	1,500.00	45,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		45,000.00
	- ป4	10.00	ชุด	700.00	7,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		7,000.00
	- น1	20.00	ชุด	4,500.00	90,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		90,000.00
	- น2	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		25,000.00
	- น3	10.00	ชุด	1,100.00	11,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		11,000.00
1.7	งานเครื่องสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำ-ส้วม							
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำแยกขึ้น	10.00	ชุด	3,700.00	37,000.00	450.00	4,500.00	41,500.00
	- ชุดฝักบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน หัวชุบโครเมียม (พร้อมสายและที่แขวนติดผนัง) ชนิดมีก๊อกน้ำ	10.00	ชุด	450.00	4,500.00	70.00	700.00	5,200.00
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมสะดืออ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)แบบแขวนผนัง	10.00	ชุด	1,400.00	14,000.00	300.00	3,000.00	17,000.00
	- ก๊อกน้ำอ่างล้างหน้า แบบก้านโยก ระบบเซรามิกวาล์ว	10.00	ชุด	900.00	9,000.00	150.00	1,500.00	10,500.00
	- ที่วางสบู่ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	10.00	ชุด	370.00	3,700.00	120.00	1,200.00	4,900.00
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบกระเบื้องเคลือบขาว	10.00	ชุด	390.00	3,900.00	70.00	700.00	4,600.00
	- ราวแขวนผ้า เป็นราวสแตนเลสทั้งชิ้น	10.00	ชุด	450.00	4,500.00	130.00	1,300.00	5,800.00
	- กระจกเงาสำเร็จรูป เจาะยึดสกรู	10.00	ชุด	450.00	4,500.00	70.00	700.00	5,200.00
	- ฝักบัวฉีดชำระสายอ่อน หัวชุบโครเมียมแบบก้านกด สายหุ้มโครเมียม (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	10.00	ชุด	350.00	3,500.00	70.00	700.00	4,200.00
	- ตะแกรงรูน้ำทิ้งพื้น 2" มีปาดักกลิ่น	20.00	อัน	150.00	3,000.00	75.00	1,500.00	4,500.00
	- ก๊อกน้ำล้างพื้น	20.00	ชุด	70.00	1,400.00	25.00	500.00	1,900.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
1.8	งานทาสี(ทาทับหน้า 2 เทียวมรองพื้น1เทียว) รวมค่านั่งร้านสำหรับทาสีแล้ว สูงไม่เกิน4ชั้น							
	- สีนํ้าทนสภาวะอากาศ (SHIELD) ภายนอก ภายใน	2,128.00	ตร.ม.	47.00	100,016.00	34.00	72,352.00	172,368.00
	- สีอะคริลิก 100% ด้าน (ผ้าเพดานภายใน)	875.00	ตร.ม.	36.00	31,500.00	30.00	26,250.00	57,750.00
1.9	งานอื่น ๆ							
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารทองเหลืองหรือสแตนเลส ตามรายการมาตรฐาน	1.00	แผ่น	3,000.00	3,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000.00
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรม (ต่อ 1 หลัง)							2,380,305.00
	รวมเงินงานสถาปัตยกรรม ( 2 หลัง)							4,760,610.00
2	ระบบไฟฟ้าภายใน							
2.1	แผงควบคุมไฟฟ้า							
	- CONSUMER UNIT ขนาด 12 ช่อง MAIN CIRCUIT BREAKER 2P 10 kA. 240/415 V.	10.00	ชุด	2,475.00	24,750.00	450.00	4,500.00	29,250.00
	- CIRCUIT BREAKER 1P 6 kA. 10 - 32 A.	60.00	ชุด	161.00	9,660.00	-	-	9,660.00
	- SAFETY BREAKER 2 POLE 220 V. 1.5 kA.พร้อมกล่อง	40.00	ชุด	250.00	10,000.00	115.00	4,600.00	14,600.00
2.2	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง							
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ รางโลหะ หลอด LED ขนาด 18-20 W. (หลอด 20 W)	110.00	ชุด	650.00	71,500.00	115.00	12,650.00	84,150.00
2.3	สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า							
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	80.00	ชุด	83.00	6,640.00	80.00	6,400.00	13,040.00
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	20.00	ชุด	116.00	2,320.00	90.00	1,800.00	4,120.00
	- เต้ารับไฟฟ้าชนิดคู่ 3 ขา พร้อมกล่องและฝา	100.00	ชุด	186.00	18,600.00	90.00	9,000.00	27,600.00
2.4	สายไฟฟ้า							



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
4	งานระบบประปาสุขภาพภายใน							
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	15.00	ท่อน	99.07	1,486.05	80.00	1,200.00	2,686.05
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	10.00	ท่อน	52.34	523.40	80.00	800.00	1,323.40
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	14.00	ท่อน	596.26	8,347.64	192.00	2,688.00	11,035.64
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 80 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	14.00	ท่อน	368.22	5,155.08	120.00	1,680.00	6,835.08
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	20.00	ท่อน	368.22	7,364.40	80.00	1,600.00	8,964.40
	- ประตูน้ำทองเหลือง ø 1"	10.00	ตัว	420.00	4,200.00	100.00	1,000.00	5,200.00
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) dia. 50 ม.ม.	20.00	อัน	665.00	13,300.00	100.00	2,000.00	15,300.00
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 100 ม.ม.	10.00	อัน	1,000.00	10,000.00	200.00	2,000.00	12,000.00
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 80 ม.ม.	10.00	อัน	730.00	7,300.00	150.00	1,500.00	8,800.00
	- ค่าอุปกรณ์ข้อต่อประกอบการติดตั้งระบบประปาสุขภาพ	1.00	งาน	1,100.00	1,100.00	-	-	1,100.00
	รวมเงินงานระบบประปาสุขภาพภายใน (ต่อ 1 หลัง)							73,244.57
	รวมเงินงานระบบประปาสุขภาพภายใน (2 หลัง)							146,489.14
5	งานโรงจอดรถ							
5.1	งานโครงสร้าง							
	- ทราฮายาบอดัดแน่น	8.00	ลบ.ม.	435.00	3,480.00	91.00	728.00	4,208.00
	- คอนกรีตหยาบ (รองกันหลุม)	1.00	ลบ.ม.	1,500.00	1,500.00	306.00	306.00	1,806.00
	- ไม้แบบประกอบคอนกรีต	20.00	ตร.ม.	320.00	6,400.00	-	-	6,400.00
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00
	- ตะปู	11.00	กก.	60.00	660.00	-	-	660.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ทรงลูกบาศก์	6.00	ลบ.ม.	2,420.00	14,520.00	320.00	1,920.00	16,440.00
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	62.00	กก.	24.00	1,488.00	4.00	248.00	1,736.00
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด RB 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	530.00	กก.	24.00	12,720.00	4.00	2,120.00	14,840.00
	- ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	35.00	630.00	5.00	90.00	720.00
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 41.7 กก.)	11.00	ท่อน	1,334.00	14,674.00	417.00	4,587.00	19,261.00
	- PLATE ขนาด 200x200x9 mm.	44.00	ชุด	280.00	12,320.00	20.00	880.00	13,200.00
	- 4- Anchor Bar $\phi$ 16 mm x 0.30 m Bolt and Nut	88.00	ชุด	220.00	19,360.00	10.00	880.00	20,240.00
	- เหล็กรูปตัวซี 125x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 27.06 กก./ท่อน)	13.00	ท่อน	884.00	11,492.00	271.00	3,523.00	15,015.00
	- เหล็กรูปตัวซี 100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน)	21.00	ท่อน	850.00	17,850.00	260.00	5,460.00	23,310.00
	- เหล็กรูปตัวซี 75x45x15x2.3 มม. (น้ำหนัก 19.5 กก./ท่อน)	44.00	ท่อน	675.00	29,700.00	210.00	9,240.00	38,940.00
	- สีกันสนิม ZINC PHOSPHATE 1 เทียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เทียว	68.00	ตร.ม.	75.00	5,100.00	35.00	2,380.00	7,480.00
	- ไม้อัดชานอ้อยชุบน้ำมัน	1.00	แผ่น	500.00	500.00	50.00	50.00	550.00
	- ตัดรอยต่อแผ่นคอนกรีต	23.00	ม.	-	-	42.00	966.00	966.00
	- หยอดยางรอยต่อแผ่นคอนกรีต	23.00	ม.	118.00	2,714.00	23.00	529.00	3,243.00
5.2	งานสถาปัตยกรรม							
	- หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบอะลูมิเนียม (G550) หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. รวมอุปกรณ์ยึด	220.00	ตร.ม.	315.00	69,300.00	70.00	15,400.00	84,700.00
	- ปิดข้างเหล็กรีดลอน	12.00	ม.	180.00	2,160.00	50.00	600.00	2,760.00
	- ครอบรอยต่ออาคารเหล็กรีดลอน	35.00	ม.	180.00	6,300.00	50.00	1,750.00	8,050.00
	- เชิงชายทูนวัน	49.00	ม.	117.00	5,733.00	45.00	2,205.00	7,938.00
	- ยางครอบหลังคาสำเร็จรูป ขนาด 0.3x10.0 ม.	4.00	ม้วน	1,750.00	7,000.00	20.00	80.00	7,080.00
	- สีเคลือบเงา Gloss enamel 2 เทียว	20.00	ตร.ม.	58.00	1,160.00	35.00	700.00	1,860.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
5.3	งานระบบไฟฟ้า							
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์ ชนิดติดลอย	10.00	ชุด	600.00	6,000.00	115.00	1,150.00	7,150.00
	รางโลหะ หลอด LED ขนาด 8-10 W. โคมเปลือย							
5.4	สวิตช์และเต้ารับไฟฟ้า							
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	10.00	ชุด	83.00	830.00	80.00	800.00	1,630.00
5.5	สายไฟฟ้า							
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม.	3.00	ม้วน	566.00	1,698.00	500.00	1,500.00	3,198.00
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	40.00	ท่อน	78.00	3,120.00	66.00	2,640.00	5,760.00
	รวมเงินงานโรงจอดรถ (ต่อ 1 หลัง)							321,801.00
	รวมเงินงานโรงจอดรถ (2 หลัง)							643,602.00
6	งานห้องครัว							
6.1	งานโครงสร้าง							
	- ทราบดีทเหล็กยึดแน่น	10.00	ลบ.ม.	435.00	4,350.00	91.00	910.00	5,260.00
	- คอนกรีตหยาบ (รองกันหลุม)	1.00	ลบ.ม.	1,500.00	1,500.00	306.00	306.00	1,806.00
	- ไม้แบบประกอบคอนกรีต	20.00	ตร.ม.	320.00	6,400.00	-	-	6,400.00
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	20.00	ตร.ม.	-	-	133.00	2,660.00	2,660.00
	- ตะปู	11.00	กก.	60.00	660.00	-	-	660.00



ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
	- ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	35.00	1,050.00	5.00	150.00	1,200.00
	- เหล็กกล่อง ขนาด 100 x 100 x 2.3 มม. ยาว 6 ม. (น้ำหนัก 41.7 กก.)	11.00	ท่อน	1,334.00	14,674.00	417.00	4,587.00	19,261.00
	- PLATE ขนาด 200x200x9 mm.	44.00	ชุด	280.00	12,320.00	20.00	880.00	13,200.00
	- 4- Anchor Bar $\phi$ 16 mm x 0.30 m Bolt and Nut	88.00	ชุด	220.00	19,360.00	10.00	880.00	20,240.00
	- เหล็กรูปตัวซี 125x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 27.06 กก./ท่อน)	13.00	ท่อน	884.00	11,492.00	271.00	3,523.00	15,015.00
	- เหล็กรูปตัวซี 100x50x20x2.3 มม. (น้ำหนัก 23.50 กก./ท่อน)	21.00	ท่อน	850.00	17,850.00	260.00	5,460.00	23,310.00
	- เหล็กรูปตัวซี 75x45x15x2.3 มม. (น้ำหนัก 19.5 กก./ท่อน)	44.00	ท่อน	675.00	29,700.00	210.00	9,240.00	38,940.00
	- สีกันสนิม ZINC PHOSPHATE 1 เทียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เทียว	68.00	ตร.ม.	75.00	5,100.00	35.00	2,380.00	7,480.00
	- ไม้อัดขานอ้อยขุบน้ำมัน	1.00	แผ่น	500.00	500.00	50.00	50.00	550.00
	- ตักรอยต่อแผ่นคอนกรีต	23.00	ม.	-	-	42.00	966.00	966.00
	- หยอดยางรอยต่อแผ่นคอนกรีต	23.00	ม.	118.00	2,714.00	23.00	529.00	3,243.00
6.2	งานสถาปัตยกรรม							
	- หลังคาเหล็กรีดลอนเคลือบอะลูซิงค์ (G550) หนาไม่น้อยกว่า 0.5 มม. รวมอุปกรณ์ยึด	220.00	ตร.ม.	315.00	69,300.00	70.00	15,400.00	84,700.00
	- ปิดข้างเหล็กรีดลอน	12.00	ม.	180.00	2,160.00	50.00	600.00	2,760.00
	- ครอบรอยต่ออาคารเหล็กรีดลอน	35.00	ม.	180.00	6,300.00	50.00	1,750.00	8,050.00
	- เชิงชายทูอินวัน	49.00	ม.	117.00	5,733.00	45.00	2,205.00	7,938.00
	- ยางครอบหลังคาสำเร็จรูป ขนาด 0.3x10.0 ม.	4.00	ม้วน	1,750.00	7,000.00	20.00	80.00	7,080.00
	- ตะแกรงเหล็กชุบสังกะสีขนาด 1" โครงคร่าวเหล็ก	143.00	ตร.ม.	300.00	42,900.00	150.00	21,450.00	64,350.00
	- ประตู่ตะแกรงเหล็กชุบสังกะสีขนาด 1" พร้อมกรอนล็อก	20.00	บาน	800.00	16,000.00	300.00	6,000.00	22,000.00
	- ซิงค์สแตนเลส 1 หลุม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	100.00	1,000.00	26,000.00
	- เคาน์เตอร์ ค.ส.ล.	20.00	ม.	700.00	14,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)		14,000.00

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	ราคาหน่วยละ ( บาท )	จำนวนเงิน ( บาท )	รวมเป็นเงิน ( บาท )
	- สีเคลือบเงา Gloss enamel 2 ทีเยว	20.00	ตร.ม.	58.00	1,160.00	35.00	700.00	1,860.00
6.3	งานระบบไฟฟ้า							
	- ชุดคอมไฟฟลูออเรสเซนต์ ชนิดติดลอย	10.00	ชุด	600.00	6,000.00	115.00	1,150.00	7,150.00
	รางโลหะ หลอด LED ขนาด 8-10 W. โคมเปลือย							
6.4	สวิตซ์และเต้ารับไฟฟ้า							
	- สวิตซ์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	10.00	ชุด	83.00	830.00	80.00	800.00	1,630.00
6.5	สายไฟฟ้า							
	- สายไฟฟ้าทองแดง ชนิด THW ขนาด 1.5 ตร.มม.	3.00	ม้วน	566.00	1,698.00	500.00	1,500.00	3,198.00
	- ท่อ EMT Ø 1/2 นิ้ว ยาวท่อนละ 3 ม.	40.00	ท่อน	78.00	3,120.00	66.00	2,640.00	5,760.00
6.6	ท่อน้ำ							
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	7.00	ท่อน	52.34	366.38	80.00	560.00	926.38
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia. 80 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	7.00	ท่อน	368.22	2,577.54	120.00	840.00	3,417.54
	รวมเงินงานงานห้องครัว (ต่อ 1 หลัง)							516,514.92
	รวมเงินงานงานห้องครัว(2 หลัง)							1,033,029.84
7	งานครุภัณฑ์							
	- มาตรฐานพลังงานไฟฟ้าขนาด 15(45)A 220V 1PH 50HZ ตาม มอก.2336-2552	10.00	เครื่อง	1,100.00	11,000.00	150.00	1,500.00	12,500.00
	รวมเงินงานครุภัณฑ์ (ต่อ 1 หลัง)							12,500.00
	รวมเงินงานครุภัณฑ์ (2 หลัง)							25,000.00

ร.อ.  ( สมควร มั่นคง )  
กรรมการ

น.ท.หญิง..... ( รุ่งสิญา พลอยพิมล )

ประธานกรรมการ

พ.อ.อ.  ( ณีรัฐฉวี ถนอมบุญ )

กรรมการและเลขานุการ